



Projekt- og evalueringsskabelon 2020

Projekt navn	Bynatur og grønne tage
Projektansvarlige fra lokaludvalget <i>(hovedansvarlig skal markeres med fed)</i>	
Projektansvarlige fra sekretariatet <i>(hovedansvarlig skal markeres med fed)</i>	Marie Svan Olsen
Hvilke aktiviteter består projektet af?	<p>En workshop for familier torsdag den 19. marts kl. 16-18 i Træstubben, hvor vi inspirerer til, hvordan vi kan få mere bynatur og flere grønne kvadratmeter på Vesterbro.</p> <p>I praksis kan deltagerne være med til at lave grønt tag på byttestationen ved Træstubben. Her skal der lægges søgræs, og der skal plantes ovenpå. Afhængigt af antallet af voksne deltagere og børnenes alder kan vi evt. også reparere taget på Træstubben og lægge mere søgræs på.</p> <p>Der skal desuden laves udstillingsmateriale til formidling af workshoppen til at vise i udstillingsskabet i Byttestationen.</p>
Hvem er projektets målgrupper: Primære målgruppe: Sekundære målgruppe: Antal man forventer at henvende sig til:	Målgruppen er børnefamilier i bydelen. Forventningen er 10-20 deltagere.
Hvad er formålet med projektet?	<ul style="list-style-type: none"> • Formålet med projektet er at formidle bynatur på en måde, der direkte involverer og inddrager i processen, så alle led bliver konkrete og synlige, og så deltagerne inspireres til og får mod på at skabe mere grøn bynatur på Vesterbro. • Formålet er desuden at give byttestationen et grønt tag, der forskønner bygningen, samtidig med at deltagerne får en fornemmelse for grønne tage, deres potentialer, og for de voksnes vedkommende hvordan man kan gribe en etablering an. • Derudover er det formålet at skabe aktiviteter og liv i Træstubben og gennem det fælles arbejde at skabe tilknytning til og medansvar for Træstubben, samt at vise at Træstubbens potentiale som mødested for lokale, grønne netværk.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Vesterbro er den bydel med færrest grønne kvadratmeter pr indbygger.
Hvilke resultater forventer vi? At deltagerne får inspiration til, hvordan de kan være med til at skabe bynatur på Vesterbro.	



Projekt- og evalueringsskabelon 2020

Hvordan er aktiviteterne egnede til at opnå formålet?	
På kort sigt	Fordi deltagerne får øjnene op for, at de selv kan være med til at skabe en grønnere bydel, og fordi deltagelse i konkrete projekter giver et større ejerskab til et sted som Træstubben.
På langt sigt	Fordi workshoppen kan give deltagerne mod på at igangsætte grønne projekter i gårdrum og haver på Vesterbro, så der på sigt kommer endnu flere små og store grønne oaser. Fordi en lokal forankring af Træstubben kan medføre flere grønne netværk i og omkring Træstubben.
Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling?	
På kort sigt	Ved at skabe endnu et grønt tiltag ved Træstubben.
På langt sigt	Ved at sætte fokus på hvordan vi kan skabe mere bynatur på Vesterbro
Hvordan spiller projektet sammen med lokaludvalgets årsplan/indsatsområde der?	Ved at sætte fokus på bynatur på Vesterbro. Lokaludvalget har desuden besluttet at grønne projekter i Træstubben er et af udvalgets fokusområder.
hvordan kan projektet spille sammen med visioner, politikker m.v. i Københavns Kommune?	
På kort sigt	Det lokale miljøarbejde
På langt sigt	Det lokale miljøarbejde
Har projektet nogle risici, som man skal være opmærksom på i forhold til realisering?	Der skal kun laves reparationer på Træstubbens tag, hvis det kan håndteres med den fremmødte deltagergruppe.
Tidsplan	Torsdag den 19. marts kl. 16-18. Før workshoppen hentes søgræs på Amager Strand.
Hvilken kommunikationsindsats skal der laves	Nyheder på facebook og hjemmeside samt opslag på Byttestationen. Desuden skal der laves formidlingsmateriale og dokumentation af projektet, der kan formidles fra skabet i byttestationen efterfølgende.
Forventninger til lokaludvalget	Gerne deltagelse i workshoppen, så I kan inspirere til grønne byrum i jeres lokalområde eller forening.
Forventninger til sekretariatet (hvilke opgaver ønsker vi sekretariatet skal hjælpe med?)	Miljømedarbejderen er ansvarlig for indkøb, kommunikation samt er ansvarlig for forberedelse, design og eventuel inddragelse af deltagerne i at lave formidling i byttestationen + deltager i workshoppen med fokus på den efterfølgende formidling af projektet.
Budget	Konsulentbistand: forberedelse, workshops og eftersyn af tag: 3.000 kr. (ex. moms) Planter til taget: 2.000 kr. Søgræs: Hentes på Amager Strand Forplejning: 300 kr. I alt: 5.300 kr.



Projekt- og evalueringsskabelon 2020



Projekt- og evalueringsskabelon 2020

Evaluering:

Blev aktiviteterne i projektet gennemført?	
Blev målgruppen i projektet nået?	
Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?	
Blev tidsplanen overholdt?	
Stemte forventningerne til sekretariatet overens med virkeligheden?	
Blev budgettet overholdt?	
Hvilke resultater har projektet opnået samlet set?	
Bør projektet gentages igen næste år? (hvorfor/hvorfor ikke)	
Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til forvaltning og Borgerrepræsentationen?	
Andre bemærkninger?	